UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis  
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev  
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

**Marca, Pierre de**

**Parisiis, 1669**

**Capvt XIII.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15591**

legum sanctorumque canonum constitutiones, nobis de cetero scribi cujusque instinctu permittere, precamur. Quia scitis & scimus totum esse irrum quidquid ab illorum fuerit constitutione diversum. Tandem rogit Pontificem ne contumeliosas epistolatas aut mandata injusta ad se vel Episcopos & proceros regni mittat, ne illa contemnere cogatur: Deprecantes vos in omnipotentiis Dei honore & sanctorum Apostolorum veneratione ut tales in honorationis nostre epistolatas, taliisque mandata, sicut haec tens ex nomine vestro suscepimus, nobis & regni nostri Episcopis ac primoribus de cetero non mandetis; & non compellatis nos mandata & epistolatas vestras in honorandas contemnere, & Missos vestros dehonorare. In his tamen rebus quae à ministerio apostolica sedis pendent, id est, quae scripturis & decretis receptis non refragantur, se omne studium suum libenter impensurum: Quia vobis in his que ad vestrum ministerium pertinent, si tamen ministerium vestrum, cupimus obtemperare. Infra: Quia quod ex apostoli-  
ce sedis nomine secundum sanctorum scriptura-  
rum tramitem, predicationemque majorum, &  
onibz xorum decreta scribuntur, secundum &  
tenendum nos ignoramus; & quod secus à quo-  
quam fuerit compilatum sive confectum, non so-  
lum respuendum sed & redargendum esse cog-  
noscamus. Hadrianus, his literis acceptis, Ca-  
rolum blandissima oratione placare con-  
tut, & Hincmari Laudunensis judicium in  
provincia, juxta canones Sardicenses, reno-  
vari decernit.

VII. Attamen in hac concertatione eō prorupit impetus Gallorum, ut immodesta comminatio epistolata inserta fuerit. Suppli-  
citer à Pontifice Carolus contendit ut negotium canonice peragatur, ne nos, inquit, &  
nostros satis invitatos ad id cogatis convertere quod  
à Quinta universali Synodo & à Gregorio in y-  
nodica ad quatuor Patriarchas tenendum prescri-  
bitur; quod adhuc nostris literis ad exemplum in-  
serere noluiimus, donec sciamus si duritiam man-  
datorum vestrorum erga nos aliter ad benignita-  
tem inflectere poserimus. Scilicet ad dejectio-  
nem vel anathema respicit decretum contra  
eos qui à quatuor synodorum constitutis dis-  
cederent. Sed pace illorum dixerim, de fidei  
definitionibus loquuntur Quinta Syno-  
dus & Gregorius; non autem de constitu-  
tionibus canonicis, quae necessitate vel utili-  
tate cogente, aut etiam ratione temporo-  
rum habita, mutari possunt; cùm regula fidei  
retractari non possit. Modestiores fuisse  
Gallicanos Episcopos ex Ivone docimus,  
cùm de Paschalis II. facto ageretur; cuius  
communicationem rejiciendā censentibus Ger-  
manici regni Episcopis, oblitere nostri, do-  
centes labem quae disciplinæ inferretur non

*Epist. Hadrian. ad  
Carolum XXVII.*

*Quinta Syn. Col-  
latione 8. Si quis  
conuersari faciat con-  
tra ea que p[ro]p[ter]a dif-  
ficiuntur vel resti-  
deret, vel decere,  
vel scribere, si  
quidem Episcopos  
vel Clericos, q[ui]  
idem tamquam alter-  
os à sacerdotibus  
& eccl[esi]sticis  
statu factio[n]e de-  
gradabatur, q[ui]d  
pas[u]ci vel derisau-*

*Greg. I. 1. ep. 24.  
cunctas quas pre-  
fata veneranda  
Concordia perfidas  
refrinxit, refuta f  
qua universemur,  
assolutor, q[ui]a  
duo universali  
sunt conuersari con-  
firmit, se & non  
ida debente quic-  
cum profundit our-  
ficit, q[ui]a reli-  
gant, q[ui]a ligare  
q[ui]a fluant.  
q[ui]a ergo  
aliquid sapit, aya-  
thema sit.*

admittendam, sed communionem reveren-  
tiāque Summi Pontificis esse diligentissi-  
mè conservandam.

### C A P V T XIII.

#### Synopsis.

I. Sub tertia dynastia, non admissa decreta nova Conciliorum que jura regni infringebant. Probibitum Episcopis à Concilio Romanis ne hominum praefare Regibus. Tamen Radulfus Remensis obtinere non potuit Ecclesiam, quia prius moribus in regno recipis satiſcifuerat. Curia regni his decretis refragabatur ex Ivone; qui mons Paschalium ut factum toleraret per dispensationem. Cuius consilium securus est Summus Pon-  
tifax, etiam in simili specie, que emerſit in Anglia.

II. Constantiam Ludovici VI. in conservandis magistratum suorum iuribus adversus rescriptum Romanae curiae recenset Ivo, licet rem non approbet. Veterum rescripto ne Prepositi regi prestatios exigit a pauperibus Clericis. Precipit Rex ne mittratur execu-  
tio. Alioquin minatur bona Clericorum captiuari.

III. Divisionem Noviomensis episcopatus invito Ludovico Rege fieri non debere scriptis Ivo ad Paschalium. Ius divisionis decernenda spectabat ad Ponif-  
cem; sed consensus Regis necessarius, ut vitaretur schisma, ex Ivone. Probatur necessitas regi consensus, è jure tuitionis, ne status ecclesiasticus mutaretur; è jure quoque regio, quod paraciarum distinctionibus intervenire debeat. Confirmatur Concilii Lucensis & Emeritensis.

IV. Conqueritur gravissime Philippus Augustus de consilio Lacy III. qui Rege invito cogitabat de Metropoli Dolensi erigenda. Hoc facto regnum suum mihi ait, & coronam è capite suo deiici. Minatur diffi-  
cile, si hoc fiat à Pontifice.

V. Erebito Appamianum monasterio in Ecclesiam cathedralem, à Bonifacio VIII. injuriam sibi factam patavit Philippus IV. Vnde que deinde Tolosa facta est immutatio, non accidisse censenda est absque Regis consensu. Hodie conceptis verbis adhibetur in similibus negotiis.